
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00009-2024-954-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Pěnenský potok – stupeň; č. S954/2023/220/Kre 
ze dne 12. 2. 2024 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Správy toků oblast povodí Vltavy

ve věcech technických jedná:

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 26300-511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

BBM Czech s.r.o. 

se sídlem Kyšice, Pod Skalkou 270, PSČ 33001 

IČO: 291 09 167  

DIČ: CZ29109167 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 25350 

zastoupená:  Tomášem Bartošem, jednatelem společnosti 

ve věcech technických jedná:

 

bankovní spojení:  ČSOB a.s. 

  číslo účtu: 240203552/0300 

datová schránka: ukevch9 

kontakt:  

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo Pěnenský 

potok – stupeň ze dne 12. 2. 2024  (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 2. 2024 Smlouvu o dílo č. S954/2023/220/Kre (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo 

„Pěnenský potok – stupeň.“ 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu provedení nepředvídatelných 

méněprací a víceprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou 

specifikovány ve Změnovém listu č.1, tvořící nedílnou součást tohoto dodatku. 

3. Změny rozsahu díla dle odst. 2 tohoto článku dodatku jsou následující: 

Cena dle smlouvy o dílo              688 418,40 Kč bez DPH 

Cena méněprací dle tohoto dodatku          -   55 479,81 Kč bez DPH 

Cena víceprací dle tohoto dodatku             156760,72 Kč bez DPH 

Celková cena za dílo               789 699,31 Kč bez DPH 

 

II. 

Změna smlouvy 

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 

1 věta první, které nově zní: 

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

789 699,31 Kč bez DPH, slovy sedm set osmdesát devět tisíc šest set devadesát devět korun 

českých a třicet jedna haléřů bez DPH.“ 

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 

2, který nově zní: 

„Cena za dílo je strukturována dle Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) a dle 

Položkového rozpočtu méněprací a víceprací dodatku č. 1 (Příloha č. 2 tohoto dodatku č. 

1). 

 

  

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají i na dále platné a účinné. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet méněprací a víceprací 

 

V Benešově, dne:…………….                       V Kyšicích, dne:……………. 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Tomáš Bartoš  

ST OP Vltavy    jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    BBM Czech s.r.o. 

 



2.2 Procesní směrnice 28/2023 Příloha č. 11

 ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 1

Organizační jednotka

Název akce

Zhotovitel akce

Charakter akce (I/N) N 925202

Zdroj financování

Druh zakázky

Číslo SoD, datum uzavření Cena za dílo (v Kč bez DPH) 688 418,40

Dodatky SoD, datum uzavření

ano

ne

ne

55 479,81

156 760,72

55 479,81

156 760,72

22,77

Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL  (v Kč bez DPH) 789 699,31

Funkce Datum Podpis

TDS

Vedoucí  ST

Zhotovitel

Autorský dozor

datum 

29.4.2024, 2.5.2024

Vypracování, potvrzení a schválení

Příloha č. 3 Záznamy ze SD

Příloha č. 2 Rozpočet - méněpráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování)

Vliv na závazné parametry

Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení

Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)

Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací

Vliv změny na cenu díla

Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)

Jméno

číslo strany SD

162731;162733

Záznamy  o změnách ve SD

Správa toků oblast povodí Vltavy

Pěnenský potok - stupeň

DVT

Účetní číslo akce

Lesy České republiky, s.p.

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 

IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

BBM Czech s.r.o., Pod Skalkou 270, 33001 Kyšice, IČO 291 09 167

PSU bez BZ

Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) 688 418,40

Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)

Přílohy

Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování)

Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)

S954/2023/220/Kre, 12.02.2024

Specifikace (popis) změny

Popis: Změna č. 1 - Při kontrole bednění nadzákladové části stupně bylo zjištěno, že je chybně zvolená položka v položkovém rozpočtu (Bednění 

základových pasů tradiční oboustranné). Z důvodu dodržení  tech. postupů a v souladu s  PD je nutné použít systémové bednění a k tomu adekvátní 

položku. Změna č. 2 - V položkovám rozpočtu chyběla položka řešící ošetření pracovní spáry u stupně, spáru je nutné ošetřit. 

Příčina - důvod vzniku změny

Změna č. 1 změna bednění - dodržení tech. postupu dle PD. Změna č. 2 - dodržení tech. postupu dle PD. 

Situování: Objekt 1 SO 02

1 z 1



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 9.5.2024

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -55 479,81

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -55 479,81 21,00% -11 650,77

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -67 130,58

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Pěnenský potok ř.km 2,897-4,418 - stupeň - méně a více práce

05/2024 - Pěnenský potok ř.km 2,897-4,418 - stupeň - méně práce

 

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9.5.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -55 479,81

D HSV Práce a dodávky HSV -55 479,81

D 2 Zakládání -55 085,57

1 K 274351111 Bednění základových pasů tradiční oboustranné m2 -107,589 512,00 -55 085,57 CS ÚRS 2023 02

PP Bednění základových konstrukcí pasů tradiční oboustranné

P
Poznámka k položce:

Cena dle nabídkového rozpočtu - SoD

D D1 Oprava stupně -394,24

2 K R008 Trojhranná lišta do bednění - "sražení hran" m -19,712 20,00 -394,24

PP Trojhranná lišta do bednění - "sražení hran"

Pěnenský potok ř.km 2,897-4,418 - stupeň - méně a více práce

05/2024 - Pěnenský potok ř.km 2,897-4,418 - stupeň - méně práce

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 9.5.2024

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 156 760,72

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 156 760,72 21,00% 32 919,76

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 189 680,48

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Pěnenský potok ř.km 2,897-4,418 - stupeň - méně a více práce

06/2024 - Pěnenský potok ř.km 2,897-4,418 - stupeň - více práce

 

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 9.5.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 156 760,72

D HSV Práce a dodávky HSV 156 760,72

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 155 250,93

5 K 321351010 Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - zřízení m2 107,589 1 240,00 133 410,36 CS ÚRS 2024 01

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 

přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 

jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 

šachet, šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

VV Cena ponížena dle výběrového řízení a SoD na 78,89 %

VV 107,589 107,589

VV Součet 107,589

2 K 321352010
Bednění konstrukcí vodních staveb rovinné - 

odstranění
m2 107,589 203,00 21 840,57 CS ÚRS 2024 01

PP

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb 

přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, 

jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, 

šachet, šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

VV Cena ponížena dle výběrového řízení a SoD na 78,89 %

VV 107,589 107,589

VV Součet 107,589

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 509,79

4 K 953334112
Bobtnavý pásek do pracovních spar betonových kcí 

bentonitový 15 x 10 mm
m 6,894 219,00 1 509,79 CS ÚRS 2024 01

PP
Bobtnavý pásek do pracovních spar betonových konstrukcí bentonitový, 

rozměru 15 x 10 mm

VV Cena ponížena dle výběrového řízení a SoD na 78,89 %

VV 6,894 6,894

VV Součet 6,894

Pěnenský potok ř.km 2,897-4,418 - stupeň - méně a více práce

06/2024 - Pěnenský potok ř.km 2,897-4,418 - stupeň - více práce

Strana 2 z 2




